Lidl Limited

Reports and Financial Statements

28 February 2017

WEDNESDAY

L6K70UZC LD4 29/11/2017 COMPANIES HOUSE

Corporate information -

Directors

M Bailie (resigned 30/11/2016)

I Fischer

A Gibson (appointed 09/09/2016)

R Gottschlich (resigned 09/09/2016)

C Härtnagel (appointed 09/09/2016)

M Heslop (appointed 16/01/2017)

D Kahl

R McDonnell

T Ulbrich (appointed 14/09/2016)

R Ryan (appointed 14/09/2016)

C Walker (resigned 19/07/2016)

Secretary

T Belser (resigned 09/08/2017)

R Ruehl

Auditor

Ernst & Young LLP 1 More London Place London SE1 2AF

Bankers

National Westminster Bank Plc P O Box 12258 1 Princes Street London EC2R 8PA

Registered Office

19 Worple Road Wimbledon London SW19 4JS

Strategic Report

Principal activities and review of the business

The principal activity of the company during the year continued to be the provision of services to fellow group companies within the United Kingdom. The company employs staff on behalf of other group companies and charges for the services of these staff to these group companies. The company's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

		2017 £000	2016 £000	Change %
Turnover Profit before taxation Profit after tax Shareholders' funds		418,630 77 42 975	344,176 237 192 933	22% -68% -78% 5%
Current assets as % of current liabilities Average number of employees		104 19,028	104 16,471	0% 16%

The company's turnover has increased by 22% during the year due to the increase in number of employees providing services to fellow group companies.

Profit after tax has decreased by 68%, primarily due to the increase in administrative expenses.

The average number of employees has increased by 16% during the year. This is attributable to increased activities in the operating company using the services of Lidl Limited. Average employee numbers are expected to rise in the future years due to expansion plans.

Principal risks and uncertainties

The company does not carry out an active trade with third parties so the range of risks it is exposed to is very limited. To the fullest extent possible, we believe the company has taken sufficient measures to mitigate potential risks and uncertainties and turn these into opportunities for future growth.

This report was approved by the board and signed on its behalf

Director

Date: 27/11/13

Directors' report

The directors present their report and financial statements of the company for the year ended 28 February 2017.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £42,000 (2016 – profit of £192,000). The directors do not recommend the payment of any dividends (2016 – £nil).

Future developments

The directors are confident that the company will continue to grow steadily throughout this financial year.

Going concern

The company's business activities, together with factors likely to affect its future development and financial position are described in the strategic report on page 2.

Based on forecasts, the current group structure and the whole group's position in the UK retail market the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue its business for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

Directors

The directors who served during the year are as follows.

M Bailie (resigned 30/11/2016)

I Fischer

A Gibson (appointed 09/09/2016)

R Gottschlich (resigned 09/09/2016)

C Härtnagel (appointed 09/09/2016)

M Heslop (appointed 16/01/2017)

D Kahl

R McDonnell

T Ulbrich (appointed 14/09/2016)

R Ryan (appointed 14/09/2016)

C Walker (resigned 19/07/2016)

Disabled employees

The company gives full consideration to applications for employment from disabled persons where the candidate's particular aptitudes and abilities are consistent with adequately meeting the requirements of the job. Where existing employees become disabled, it is the company's policy wherever practicable to provide continuing employment under normal terms and conditions and to provide training and career development and promotion to disabled employees wherever appropriate.

Directors' report (continued)

Employee involvement

During the year, the company has continued to inform its employees about relevant events in accordance with the group's information policy.

The employees are continuously given the opportunity to raise any work related issues to management and appraisals are held on a regular basis with all the company's staff. The active participation of the employees in the main operational processes and their development has again been actively encouraged by management and is reinforced by the company's commitment to continued internal training and promotion within the company.

Insurance of company officers

The company has maintained insurance throughout the year, and up to the date of approving the directors' report, for its directors and officers against the consequences of actions which may be brought against them in relation to their duties for the company.

Disclosure of information to auditor

This report was approved by the board and signed on its behalf

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information, being information needed by the auditor in connection with preparing its report, of which the auditor is unaware. Having made enquiries of fellow directors and the company's auditor, the directors have taken all the steps that they are obliged to take as directors in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the auditor is aware of that information.

Re-appointment of auditors

In accordance with s.485 of Companies Act 2006, a resolution is to be proposed at the Annual General Meeting for reappointment of Ernst & Young LLP as auditor of the Company.

1/1 / 1/1

Dina atau

Date: 71/1/16

Statement of income and retained earnings

for the year ended 28 February 2017

	Notes	2017 £000	2016 £000
Turnover Administrative expenses Other operating income	2	418,630 (419,918) 1,365	344,176 (344,064) 125
Profit on ordinary activities before taxation Tax on profit on ordinary activities	3 6	77 (35)	237 (45)
Profit retained for the financial year	10	42	192

All the activities of the company are classed as continuing.

There are no recognised gains or losses other than the profit of £42,000 attributable to the shareholders for the year ended 28 February 2017 (2016 - profit of £192,000).

Statement of financial position

at 28 February 2017

				•	
			Notes	2017 £000	2016 £000
Current assets			110105		
Debtors			7	25,152	24,849
Creditors: amounts falling due	within one year	· .	8 .	(24,177)	(23,916)
Net current assets				. 975	933
Capital and reserves			٠.		
Share capital			9	• -	, · -
Profit and loss account			10	975	933
Shareholder's funds			10	975	933
		•			

The financial statements were approved by the board and signed on its behalf by:

Dirk Kalil Director Date: 27/11/17

Statement of cash flows

for the year ended 28 February 2017

				Notes	2017 £000	2016 £000
Net cash inflow from operatin	g activities			11(a)	30	51
Taxation		•		11(b)	(35)	(45)
(Decrease)/Increase in cash	٠			11(c)	(5)	6
				=		
Reconciliation of net cash flo	ow to mover	nent in	debt	Notes	2017 £000	2016 £000
(Decrease)/Increase in cash				11(c)	(5)	6
Net debt at 1 March	•		· .	11(c)	(3)	(9)
Net debt at 28/29 February				11(c)	(8)	(3)

at 28 February 2017

Auditor's remuneration – audit services	17	16
	. =====	
Directors' emoluments		
	2017 £000	£000
Emoluments	4,849	3,376
Value of company pension contributions to money purchase schemes	70	88
	No.	No.
Members of money purchase pension schemes	10	3
The amounts in respect of the highest paid director are as follows:		• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
	2017 £000	2016 £000
Emoluments	686	698
		
Value of company pension contributions to money purchase schemes	13	

Notes to the financial statements at 28 February 2017

5.	Staff costs		• *
		2017 £000	2016 £000
			•
	Wages and salaries	367,399	303,822
	Social security costs Staff pension contributions	32,987 11,409	27,921 9,453
		411,795	341,196
		-	
	The monthly average number of employees during the year was as follows:		
		2017	2016
		No.	No.
	Full time employees	6,559	5,566
	Part time employees	12,469	10,905
٠.		19,028	16,471
i.	Tax	• .	
	(a) Tax on profit on ordinary activities		
	The tax profit is made up as follows:	•	
		2017	2016
		£000	£000
٠			•
	UK corporation tax	26	44
	Prior year adjustment	9	·1
	Total current tax (note 6(b))	35	45
	(b) Factors affecting current tax rate		
	The tax assessed for the year is the same as the standard rate of corporation tax	in the UK of 20	% (2016 –
	20%).	2017	2016
		£000	£000
		2000	2000
	Profit on ordinary activities before taxation	. 77	237
	Profit on ordinary activities multiplied by rate of standard corporation tax rate		
	in the UK of 20% (2016 – 20%)	15	48
	Effect of permanent differences	11	(4)
	Prior year adjustment	. 9	1
,	Total current tax (note 6(a))	35	45
		· 	

at 28 February 2017

_		
7	Debt	~=~
1.	Debl	บเร

	• .		2017	2016
			£000	£000
Amounts owed by group undertakings			24,752	24,666
Other debtors	•		184	
Prepayments and accrued income			216	183
	•		· ·	<u> </u>
•			25,152	24,849
			·	
			-	
Creditors: amounts falling due with	nin one year		•	·
			2017	2016
		•	£000	£000
Trade payables		*	83	•
	•			
		•	•	45
Other taxation and social security costs				7,781
		•		867
Accruals and deferred income			13,486	15,220
				<u> </u>
		٠.	24,177	23,916
	,			
Issued share capital		•	· ·	•
		2017		2016
Allotted, called up and fully paid	No.	£	No.	£
Ordinary shares of £1 each	2	2	2	2
	Creditors: amounts falling due with Trade payables Bank overdraft Current corporation tax Other taxation and social security costs Other creditors (note 12) Accruals and deferred income	Other debtors Prepayments and accrued income Creditors: amounts falling due within one year Trade payables Bank overdraft Current corporation tax Other taxation and social security costs Other creditors (note 12) Accruals and deferred income Issued share capital Allotted, called up and fully paid No.	Other debtors Prepayments and accrued income Creditors: amounts falling due within one year Trade payables Bank overdraft Current corporation tax Other taxation and social security costs Other creditors (note 12) Accruals and deferred income Issued share capital Allotted, called up and fully paid No. £	Amounts owed by group undertakings Other debtors Other debtors Prepayments and accrued income Creditors: amounts falling due within one year Creditors: amounts falling due within one year Trade payables Bank overdraft Surrent corporation tax Current corporation tax Current corporation and social security costs Other taxation and social security costs Other creditors (note 12) Accruals and deferred income Issued share capital Allotted, called up and fully paid No. £ No.

10. Reconciliation of shareholder's funds and movement on reserves

	Share	capital	Profit and lo	ss account		Total
	2017	2016	2017	2016	2017	2016
• .	£000	£000	£000	£000	£000	£000
At 1 March		.* . -	741	596	741	596
Profit for the year	-	·	192	145	192	145
At 1 March		-	933		933	741
Profit for the year	-	-	42	192	42	192
At 28/29 February	·	<u>-</u>	975	933	975	933

at 28 February 2017

11. Notes to the statement of cash flows

	1			2017 £000	2016 £000
Operating profit		1	•	77	237
Increase in debtors Increase in creditors				(303) 256	(3,701) 3,515
Net cash inflow from opera	ting activities	•		30	51
,					
	•	• •			
(b) Taxation		•			
				2017	2016
				£000	. £000
Corporation tax paid				35	45
(c) Analysis of changes	in net debt			t.	
	•	•	At		·· At
		. •	1 March		28 February
			2016	Cash flows	2017
			£000	£000	£000
Bank overdraft			(3)	(5)	(8)
Net debt			(3)	(5)	(8)

12. Pensions

The company operates a defined contribution pension scheme, the Group Stake Holder Pension, for certain of its employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The unpaid contributions outstanding at the year end, included in other creditors in note 8, are £1,031,850 (2016 – £867,154).

at 28 February 2017

13. Related party transactions

During the year Lidl Limited undertook transactions with the following related parties:

Lidl UK Assets GmbH

During the year Lidl Limited provided rent collection services to Lidl UK Assets GmbH with charges for these services being calculated monthly on a normal commercial basis. The charges made to Lidl UK Assets GmbH were as follows:

Lidl UK Assets GmbH

£1,062,733 (2016 - £503,531)

TE Beteiligungs GmbH

During the year Lidl Limited provided rent collection and property development services to TE Beteiligungs GmbH with charges for these services being calculated annually on a normal commercial basis. The charges made to TE Beteiligungs GmbH were as follows:

TE Beteiligungs GmbH

£388,559 (2016 - £377,881)

At the year-end no amounts were due from either related party mentioned above.

14. Ultimate parent undertaking and controlling party

The company's immediate parent undertaking is Lidl UK GmbH, a company incorporated in Germany.

In the directors' opinion the company's ultimate parent undertaking, controlling party and smallest and largest undertaking in whose financial statements the company is included is Schwarz Beteiligungs-KG, which is incorporated in Germany. These financial statements are available at https://www.bundesanzeiger.de.

15. Events after the reporting period

There are no events occurred after the reporting period that should be adjusted in the accounts.